类    别： A 类

榆林市横山区畜牧兽医局  签 发 人：梁文国

横政牧函〔2021〕29号

关于区一届人大五次会议第28号建议的复函

管恩成、张世雄等代表：

    您提出《关于羊产业相关配套建设的建议》（第28号）收悉。现答复如下：

1、 产业发展布局

横山羊产业发展“十四五”规划构建“一核两区多点”养殖场分布新格局横山区10个示范村建设已经全部启动。塔湾镇芦沟村也是我区重点打造省级现代农业产业园，根据我区目前财力状况先打造10个示范村，然后进行全区推广。

2、 饲草种植及饲料加工

结合区域地理、农耕种类、林草现状等实际，按照草畜平衡原则，统筹全区羊养殖与饲草种植空间布局，建立“北主南辅”饲草种植空间布局，建成“百万亩”基本饲草饲料供应基地。初步计划在塔湾镇、横山街道办、殿市镇建设草产品加工配送中心，在波罗、党岔、高镇、韩岔、魏家楼、响水等镇办建设饲草加工配送点6个，各养殖镇办建设提升改造饲草储备库50万平方米，建设青贮窖15万立方米。

3、 羊产品销售模式

（一）建设羊产业专业交易市场

在榆横工业园区规划建设陕北白绒山羊和羊绒、羊肉、饲草饲料、兽药疫苗等羊产业产品与投入品按类分区，集中交易的专业农贸市场。

（二）建立完善网上销售平台

通过与广畅联（西安）农，农牧科技有限公司合作建立专业网络销售平台，在京东、阿里巴巴等销售平台开设网店，采用新媒体手段进行网络直播宣传带货，建立全方位网络销售通道。

    管恩成、张世雄等代表，再次感谢您对我区羊产业发展的关心和支持，我们将在今后的工作中，对您建议中的意见建议规划到畜牧重点工作之中，感谢您一如既往的关心和支持横山区羊产业的发展。对我们在办理过程中的不足之处诚表歉意。
榆林市横山区畜牧兽医局

                            2021年7月8日

（联系人：黄尧    电话：0912-7611603）

 抄送：区人大常委会人代选工委，区政府办 。

 榆林市横山区畜牧兽医局                 2021年7月8日印发
PAGE
- 2 -